
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 524
22 Δεκεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,400 

στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιοχή Κοκο−
λάτων Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς  ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
240,4 στρεμμάτων στη θέση «Αη Λιός», Τ.Κ. Βολι−
μών, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 299,300 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Άσπροι 
Βράχοι− Στροφυλιά» Δημοτικής Ενότητας Αργο−
στολίου Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς». ............. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 46,00 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα 
− Βωράτο» Τοπικής Κοινότητας Σουλλάρων Δη−
μοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. 
Κεφ/νιάς. ................................................................................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Αριθμ. 6024 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,400 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στην περιοχή Κοκολάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4.  Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 2240/16−
9−94.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 6023/18−10−2011 την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα δασικής 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση, που κάηκε την 21−7−2011 
από πυρκαγιά, εμβαδού δύο στρεμμάτων και τετρακο−
σίων μέτρων (2,400 στρ.) που βρίσκεται στην περιοχή 
Κοκολάτων Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου 
Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δημοτικό δρόμο
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση 
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

5049



5050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5051

    Αριθμ. 2060 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

240,4 στρεμμάτων στη θέση «Αη Λιός», Τ.Κ. Βολιμών, 
Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α)του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
πρωτ. 2059/12−10−2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμβα−
δού 240,4 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Αη Λιός», 
Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3,... 273,1 μη συμπε−
ριλαμβανομένων των αγροτικών εκτάσεων Ε1, Ε2 Ε3 Ε4 
και Ε5 εμβαδού 47,6 στρ. τα οποία ήδη έχουν εξαιρεθεί 
του συνόλου της καμένης έκτασης εμβαδού 288 στρ. Οι 
ανωτέρω περιγραφόμενες εκτάσεις απεικονίζονται στο 
συνημμένο της παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινα−
κίδων ΓΥΣ 6164/3 και 6164/4, κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δασικός δρόμος−Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Δασικές εκτάσεις.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κα−
ταστραψείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
χαλέπιο πεύκη, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 11/7/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Πάτρα, 12 Οκτωβρίου 2011 
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



5052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5053

   Αριθμ. 6207 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 299,300 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Άσπροι Βρά−
χοι− Στροφυλιά» Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου 
Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα :

α) Του άρθρου 38 παρ.1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν.2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/94.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 6206/2−11−2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα δασικής 
έκτασης., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη. δασική ιδιωτική έκταση. πρυ .κάηκε την 
16−7−2011, από πυρκαγιά, εμβαδού διακοσίων, ενενήντα 
εννέα στρεμμάτων, και τριακοσίων τετραγωνικών Μέ−
τρων (299,300 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Στροφυ−
λιά− «Ασπροι Βράχοι» Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου 
Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1−2−3−4−5−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−6−7−8 −9−10−
11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−
30−31−32−33−34−35−36−37−38−39−40−41−42−43−44−45−46−
47−48−49−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 (αρ. 6132/4 και αρ. 6132/6) 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με ιδιωτική δασική και μη δασική έκτα−
ση.

Δυτικά: Με ιδιωτική δασική έκταση και επαρχιακή 
οδό

Βόρεια: Με ιδιωτική, δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακή οδό και αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 2 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



5054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

    
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5055

Αριθμ. 6155 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 46,00 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα − Βωράτο» 
Τοπικής Κοινότητας Σουλλάρων Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα :

α) Του άρθρου 38 παρ.1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν.2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/94.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 6154/31.10.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα δασικής 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 20−7−201.1 από 
πυρκαγιά, εμβαδού σαράντα, έξι στρωμάτων (46,00. στρ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα − Βωράτο» Τοπικής 
Κοινότητας Σουλλάρων Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Α 
φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμα−
κας 1:5000 (αρ. 6131/2) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά:  Με δασική και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση και αγροτικό δρόμο
Βόρεια: Με.δασική έκταση 
Νότια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 31 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



5056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005242212110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-01-10T10:51:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




